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RAPORTI VJETOR
Janar —-Dhjetor2022

Duke u bazuar né Ligjin e Shéndetésis€ sé Kosovés si dhe Ligjin pér Vetégeverisje Lokale i cili
ka inkorporuar né térési konceptin e Mjekésisé Familjare duke e definaunar até si “formé
themelore e ofrimit t€ shérbimeve shéndetésore gjithépérfshirése né nivelin parésor té kujdesit
shéndetésor, pér individét dhe familjet e tyre”, KPSh né Komunén ¢ Hanit t€ Elezit shébimet
shéndetésore i ofron né bazé te konceptit té Mjekésisé Familjare bazuar né legjislacionin né fuqi.
Vazhdimisht jemi né pérpjekje pér realizimin e planit dhe objektivat t€ parashtruara né aspektin
e cilésisé.

Aktivitetet né nivel té DSHMS-sé

o MEé 01.03.2022 éshté béré ri-funksionalizimi I AMF-sé né fshatin Gorancé

e Projekti I ri i punimit t& tavanit né QKMF- projekti icili i éshté bashkangjitur projektit té
Ngrohjes

» Procesi I asgjésimit té€ barnave me afat t& skaduar qé nga viti 2012 &shté né pérfundim
pasi regjistrimi I t& gjitha barnave &shté béré sipas Udhézimeve Administrative.
Pas dhénies sé drités s€ gjelbért nga ana e Inspektoratit Farmaceotik se gjithcka €shté né
rregull, jané asgjésuar rreth 1740 Kg ku ka mbetur edhe pjesa e fundit e verifikimit té
listave nga ana e Inspektoratit Farmaceotik.

e MEé 30.05.2022 jané realizuar té gjitha pagat Jubilare pér punonjésit shéndetésoré té
parapar€ nga Kontrata Kolektive me mbi 20 dhe 30 vite pérvojé pune.

e Rregullimi 1 aparaturés sé RTG.

o Me daté 01.07.2022 né bashképunim me Qendrén Kombétare t€ Kosovés pér Transfuzion
té Gjakut kemi organizuar aktivitetin pér dhurim té gjakut, ku gjithsej ishin 100 dhurues.

* Kontrat€ me marréveshje t€ vecanté pér Mjeké né QKMF.

e Eshté vendosur pllaka digjitale 3D me emrin e institucionit t8 QKMF-sé.

o Kérkesa t€ vazhdueshme né MSH pér shtim te stafit né QKMF.




* Takim me koordinatoren e Relief Islamik-ut pér mundésiné e bashképunimit té rritjes se
numrit té stafit, ku edhe kam dérguar projektin me numrin e nevojshém.

o SHARRCEM ka béré inspektimin e rrymés né QKMF pas kérkesés qé kam béré, ku na
ka dhéné njé raport t€ detajuar pér ndérhyrje.

e Fumnizim me ¢ar¢afé né QKMF.

o Trajnim 2 javor nga Ambasada e Britanis pér parandalimin e ekstremizmit té dhunshém.

e Muaji Tetor — pér ndérgjegjésimin mbi rrezikun e Kancerit t& Gjirit.

e Shérbime t&é Mamografi-sé pér 54 gra t€ Komunés soné.

e Takime periodike me KFOR-in polak.

e Takime té vazhdueshme me Ministrin€ e Shéndetésisé.

¢ Kemi nénshkruar kontraté me ISHPK né Ferizaj pér analizat e mostrave té ujit, né &
gjitha vend burimet ku furnizohen qytetarét me ujé té pijshém.

e ME 21 néntor, kemi dérguar pér rehabilitim njé grup nga Handikos dhe familjet ¢
Déshmoréve né bajén e Kllokotit.

o Kemi angazhuar 3 infermier me kontrata te veganta pér 3 muaj.

¢ Kemi instaluar kamerat e sigurisé né QKMF dhe né AMF.

» Ligjérata t€ ndryshme me grat€ dhe me maturantét pér vetédijesimin kundér pérdorimit té
substancave narkotike,

e Kemi béré furmizimin me uniforma pér gjithé stafin e QKMF-s.

e Me 22 dhjetoré jané asgjésuar narkotikét, pjesa e fundit e barnave me afat té skaduar, ku
Jjané asgjésuar 2250 kg me vleré 7200€.

e Me 25 dhjetor jan€ vendos tabelat 3D , njéra ne pjesén e Urgjencés dhe tjetra tek AMF
né Gorancé.

e MEé 29 dhjetor kemi rifunksionalizuar edhe sektorin e Stomatologjisé.

Informaté mbi gjendjen né shéndetési pér periudhén Janar — Dhjetor 2022

Aktivitetet e planifikuara;

. Ngritja e cilesise s€ shérbimeve shendetesore dhe realizimi I standardeve té cilésisé nga pakoja
e standarteve e minimale ne KPSH.

e Furnizimi i rregullte me barna dhe material mjekesor nga lista esenciale e Ministrise se
shendetesise.

¢ Raportimi i rregulite né IKSHP- rajonale pér semundjet ngjitése dhe tumoreve ( kancerit) dhe
semundjeve kronike n€ IKSHP né Prishtiné.

e Transportimi i rregullté i pacientéve né Hemodializé né Ferizaj ( e Héné ,e Mérkuré dhe e
Premte. (Ky orar mund t&€ ndryshoj sipas nr. t& pacientéve)

e Mbaijtja e rregullite e edukimit te vazhdueshem profesional per infermier , trajnimi i personelit
ne mjekesine familjare dhe ligjerata te rregullta ne procesin e ZHVP-se.

o Percellja e punes dhe funksionimit normal ne ambulancen e fshatit Gurane.

¢ Sigurimi i sherbimeve shendetesore 24 oreshe ne QKMF- Hani Elezit.

¢ Mbajtja e rregullte e takimeve te Keshillit Drejtues dhe atij Profesional.




Mbajtja dhe ruajtja e pastertise dhe ambientit te kendshem per pune.
Mirembajtja dhe ruajtja e automjeteve te QKMF-se dhe sigurimi i karburantit per automjete

dhe gjenerator.

Ruajtja e sekretit profesional dhe konfidences ne raportet e pacientéve.

Ruajtja dhe sigurimi i dokumentacionit mjekesore nga personat e pa autorizuar.
Bashkepunimi me DSHMS-ne dhe subjektet tjera komunale.

Bashkepunimi me Qendrat tjera te mjekesise familjare te komunave te Kosoves.
Bashkepunimi me KFORIN—dhe organizatat e tjera te huaja.

Bashkepunimi me Organizatat vendore jo geveritare dhe geveritare.

Planifikimi i vaksinimit dhe imunizimit te mbi 95% te femijeve dhe vaksinimi i plote me

vaksinen ANTI COVID sipas programit te imunizimit .

Zvogelimi 1 morbiditetit dhe mortalitetit te nenave shtatezane dhe femijeve te posalindur.
Zvoglimi i komplikimeve te semundjeve kronike dhe menaxhimi adekuat i tyre,
Parandalimi i semundjeve ngjitese dhe semundjeve te tjera.

Parandalimi i semundjeve kancerogjene sipas planit strategjik per mbrojtje nga keto

semundje.

Planifikojmé rritjen € numrit t€ vizitave shtépiake t&€ nanave dhe fémijve 0-3 vjet.
Planifikojme rritjen e vizitave dhe keshillave te programit Aksioni per Nena dhe Femije.
Planifikimi i kontrollave sistematike te nxenesit e shkollave fillore ne Komunen Hani te

Elezit .

Gjaté periudhés Janar- Dhjetor ne QKMF ka pasur kéto aktivitete :

» Kérkesa t€ vazhdueshme né MSH pér rritje té stafit né sektorin e Shéndetésisé.

= Kérkese pér asgjésimin e bammave me afat te skaduar dhe implementimi pérfundimtar
kétij procesi.

= Shénimin e ditéve botérore né Shéndetési dhe aktivitete edukativo- shéndetésore

» Pranimi i donacioneve té ndryshme gjate vitit 2022.

Donacionet gjaté késaj periudhe JANAR- TETOR 2022

Donacion nga SHARRCEM 25/03/202

Nr. | Emri gjenerik Sasia Njésia
1 Shiringa 60 ml 3x100 Pako
2 Pambuk 3 Cope

Donacion nga IOM KOSOVA 29.03.2022

Nr. | Emri Sasia Njesia
1 Printer — scanner 1 cope
2 Projektor 1 Cope
3 Tabele manuale projektuese 1 cope




4 Ulese 5 cope
5 Banera edukativo-shendetesore 2 cope
Donacion nga HENDIKOS 16/05/2022
Nr. | Emri Sasia Njesia
1 Karroca 2 cope
2 Shétitore i Cope
3 Kolostoma dhe pampersa 50 cope
Donacion nga Action Mother of Children 06/07/2022
Nr. | Emri Sasia Njesia
1 Peshore 1 cope
2 Aparat glikemise 2 Cope
3 Shirita te glikemise 2 pako
Donacion nga UNICEF KOSOVA 30/03/2022
Nr. | Emri Sasia Njésia
i Karriga plastikes 30 copé
2 Frigorifer per vaksina 2 copé
3 Tavoline pune 2 pako
4 Otoman 1 copé
5 Paravan 1 copé
6 Termometer digjital 2 copé
7 Safety box 500 copé
8 Hansaplast 200 copé
9 Dezinfektues gel 400 copé
10 Sapun I lengshem per duar 70 copé
11 Domestos 50 copé
12 Sprej per dritare 20 copa
13 Paloma te lagta antibakterial 60 copa
14 Trollex 30 copa
15 Palloma kuzhine 60 copa
16 Xhoker 10 copa
17 Faks-detergjent 10 copa




Donacionet nga Unicef per QKMF “Menduh Kaloeshi”” Hani i Elezit

1. Tenda- ERSEL CADIR and Kaya Plastik Tent- multi purpose tent 5x8m 1100 DENIES Canavas
waterproof.

2. Bag, blue nylon 280x410x170mm

3. Sphygmomanometer (adult)

4. Stethoscope

5. Scale mother/ child 250kg.batteries

6. Thermometer, clinical, digital, no Li

7. Scale, baby, electronic, 10kg <5g>

8. First Aid kit

9. Medical Alcohol 500ml

10. Medical table Clothing 2x1 M-White Table Cover

11. AC Inventor

12. Laptop Lenovo V14

13. Label Printer -Zebra

14. EPSON-EorkForcs EF 100E

15. Signature pad-Topaz

16. Zebra Thermal Transfer Synthetic Zipship Label roll

17. Zebra performace resin

18. Epson BK Ink Cartrige

19. Epson Tri-colour Ink Cartridge

20. Gjenerator EIRMAN 10kVA, Diesel, Silent, Elektric

21. Wooden table

22. Hygiene Kits MFHC 1

23. Refrigator TCW 4000AC 1

24, Refrigerator TCW 300 AC 1

25. Karrige Plastike 30\




Donacion nga Qendra Universitare ¢ Kosovés- Barnatorja Qendrore

1. NaCl 0.5 % 500ML 500 copé

Donacion nga AMC

1. Peshore pér fémijé

2. Njé glukometér

3. Njé pako shirita pér glukometér

Donacion nga Ministria e Shéndetésisé 29.08.2022

Nr. | Emri Sasia Njesia
1 Ekg 12 kanale 1 copé
2 Shirita te urines 250 copé
3 Glukometer dhe shirita 25 pako 2 copé
4 Stetoskop 5 copé
5 Qekan reflekseve 1 copé
6 Peshore per te rritur i copé
7 Llampe elektrike 1 copé
7 Sfingomanometer 1 copé
8 Thermometer infrared 1 copé
9 Pulsoksimeter 1 copé
10 Thermometer digital 1 copé




QKMF-ja gjaté késaj periudhé ka punuar me njé staf prej 33 punétoréve :

Nr. Shérbimi /Sektori Vendi i punés
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-
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Drejtoreshé

Zyrtar i Shéndetésisé

Drejtor

Mjek

Kryeinfermiere

oo

5 QKMF Infermier

Laborant

Teknik i radiologjisé

Farmaciste

Cod | s | o | ot |t | |y et |k | et

Punétoré teknik

Punétorét t¢ QKMF-sé técilét jané té kontraktuar nga

Komuna Hani Elezit né periudhé& 2022/23

1 Ardit Gola Mjek i pérgjithshém
2 Zebushe Reqi Infermiere
3 Valbona Dernjani Infermiere
4 Doruntina Dernjani Infermiere

Sektori i Mjekésisé Familjare (Orari 7" -15"
Né Sektorin e Mjekésisé Familajre ofrohen kéto shérbime shéndetésore:

= Shérbimet laboratorike dhe RTG

* Imunizimi - Vaksinimi

*  Shérbimet e triazhimit

» Shérbimet mjekésore administrative — SISH ( Sistemi i Informimit Shéndetésor )
tani online.

= Vizitat shi€piake pér t€ sémurit paliativ { T€ palévizshém ).




Muajt Kartotcka Intervenime

Viti 2021 2022 2021 2022
Janar 1478 2227 3,103 1984
Shkurt 1418 1943 2,590 1959
Mars 2112 2016 2,175 2072
Prill 1735 1650 2,496 1904
Maj 1734 1878 1,714 2253
Qershor 2219 997 2,303 886
Korrik 1987 3177 2179 2751
Gusht 2017 2760 5053 3187
Shtator 1947 1993 2179 2728
Tetor 1998 1886 1830 2850
Nentor 1429 1121 1620 1236
Dhjetor 1960 2071 1613 1213
Totali 22.034 23.719 21.713 25.023

Sektori i shéndetit publik

Analiza e t€ dhénave, sistematizimi dhe raportimi i rregullt kané gené objektivat e realizimit né
Njésiné e Sistemit Informativ Shéndetésor (SISH) .

Sektori 1 Vaksinimit ka kryer vaksinimin e rregullt t€ t€ gjitha grupmoshave, t€ dy gjinive sipas
kalendarit t€ vaksinimit. Vaksinimin e rregullt i fémijéve deri né moshén 19 vjegare (sipas
kalendarit t€ vaksinimit) dhe rastet ¢ léndimit me vaksinén Antitetanike mbi moshén 19 vjecare.

Muajt Vaksinimi Vizitat pér Néna dhe | Vaxi-grip
fémijé

Viti 2021 2022 | 2021 2022 2021 | 2022
Janar 56 51 66 55 00 00

Shkurt 156 104 55 58 00 00
Mars 162 247 66 64 00 00
Prill 302 34 62 48 00 00
Maj 57 96 57 53 00 00
Qershor 41 173 53 46 00 00
Korrik 58 51 50 60 00 00
Gusht 55 60 48 51 00 00
Shtator 52 74 47 52 00 00




Tetor 53 50 45 50 00 00
Néntor 136 51 63 33 194 209
Dhjetor 336 84 62 54 77 36
TOTALI 1464 1075 | 674 644 271 245

Raporti vjetor i vaksinimit ANTI-COVID

Muajt S N [ R CE e || TOTALL

Janar -Dhjetor 1063 00 1063

AKSIONI PER NENA DHE FEMIJE
Klasat pér Néna dhe Fémijé né QKMF ”Dr Menduh Kaloshi” Hani Elezit
JANAR - DHJETOR 2022

Qéllimi i Qendrés &shté té mbéshtesé pérmirésimin e kujdesit shéndetésor té ofruar pér nénat dhe
fémijét né Kosové pérmes zhvillimit t€ planifikuar t€ nj€ infrastrukture mbéshtetése arsimore.
Kjo infrastrukturé krijohet me qéllim t&€ informimit dhe késhillimit t& grave, nénave té reja pér
ndryshimet normale q€ ndodhin gjaté shtatzénisé, si dhe shenjat ose ndryshimet qé mund té
paraqesin rrezik, kujdesin e nevojshém pas lindjes, ushqyerjen me gji, dhénien e kujdesit pér té
porsalindurin dhe duke siguruar informacionin e nevojshém pér imunizimin e fémijéve.

Sektori i Diagnostikés

Gjaté késaj perindhe pér analiza Laboratorike dhe Rentgenologjike jané siguruar material i
domosdoshém pér puné, késhtu qé jané ofruar shérbime si kuantitative (sasiore}, po ashtu edhe
kualitative, (cilésore). Sigurimi i reagens€ve pér analiza laboratorike g€ jané mungesé€ né listén e barnave
esenciale dhe sigurimi i disa medikamenteve dhe materialit shpenzues pér mbulimin e shérbimeve
shéndetésore jané siguruar nga buxheti komunal. Aparati rentgenit tash e tutje éshté né funksion té plot.




Muajt Laboratori RTG-ja

Viti 2021 2022 2021 2022
anar 238 253 51 00
Shkurt 283 341 148 00
Mars 299 450 69 00
Prill 345 178 74 00
Maj 196 224 48 00
Qershor 306 302 82 66
Korrik 107 324 04 46
Gusht 363 272 128 93
Shtator 328 271 127 44
Tetor 322 314 80 106
Néntor 208 429 40 107
Dhjetor 197 387 0 83
Totali 3192 3745 941 545
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Sektori i Emergjencés

= Ky sektor ka ofruar shérbime 24/7, i cili ka qené njé nga prioritetet né organizimin,
menaxhimin dhe furnizimin me medikamente dhe material shpenzues si: shiringa, gjilpéra,
material pér fashim. Pér menaxhim té rasteve né két€ sektor shérbimet jané ofruar edhe
jashté& QKMF-sé€, dhe rastet emergjente g€ iu referohen nivelit sekondar dhe terciar, sipas
thirrjeve nga ana e pacientéve, po ashtu edhe zyrtaréve policor dhe institucioneve né
menaxhimin e emergjencave.

»  Pérveg linjés 194 dhe njé linjé tjetér telefonike pa pagés pér kérkim té ndihmés
mjekésore dhe informacione falas me numrin (0800 15 550) .
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Muajt Emergjenca Vizitat shtépiake
Viti 2021 2022 2021 2022
Janar 928 1396 97 71
Shkurt 1002 1021 79 80
Mars 1769 1030 64 75
Prill 1625 1327 55 53
Maj 1999 1390 59 79
Qershor 1531 998 62 78
Korrik 1609 1982 58 54
Gusht i511 2414 51 59
Shtator 1707 1982 63 53
Tetor 1928 1417 47 41
Néntor 1202 1668 102 60
Dhjetor 1008 1128 73 60
Totali 17.819 17.753 810 765

Shérbimet né Ambulancén e Mjekésisé Familjare né Gorancé
AMF Gorancé ofron shérbime shéndetésore dy heré gjaté javés (t€ martén dhe t€ enjten nga ora
08:00-12:00..Ekipa e cila punon gjate terenit ne AMF eshte i perbere nga mjeku dhe infermieri i

QKMF-se .
Kontrollet Vizitat Vizitat pér
Muajt Intervenime ¥ Néna dhe Participimi
mijekésore SREPARLE fémijé
ML 2021 | 2022 | 2021 2022 2021 | 2022 | 2021 | 2022 2021 2022
Janar 00 00 27 00 00 00 00 00 00 00
Shkurt 00 00 12 00 00 00 00 00 00 00
Mars 00 29 38 33 00 00 00 00 00 00
Prill 00 31 42 8 3 00 3 00 00 00
Maj 10 28 38 12 00 00 00 00 00 00
Qershor | 00 40 8 15 00 00 00 00 00 2
Korrik 00 282 00 12 00 00 00 00 00 00
Gusht 00 54 00 21 00 00 00 00 5 00
Shtator 49 00 7 00 00 00 00 1 3
00
Tetor 00 35 00 |5 00 00 00 00 1 00
Néntor 00 14 10 7 00 00 00 00 7 00
Dhjetor 00 39 18 14 6 0 0 0 0 00




Totali |10 [601 [193 (134 [103 [17 |3 |00 |7 |5

= Rastet e sémundjeve malinje né Komunén toné

Tilojiisemundjes.  [INcirasteve: | Gjinia

VITI 2021 2022 2021 2022

CA PULMO 1 1 F-1 M-0 F-0 M-1
CA 1 1 F-1 M-0 F-1 M-0
ENDOMETRIUM

CA PROSTATES 0 1 F-0 M-0 F-0 M-1
CA MAMAE 3 1 F-3 M-0 F-1 M-0
CA Faringitis 1 1 F-0 M-1 F-0 M-1

Ca Pancreatis 1 2 F-1 M-0 F-1 M-2

Ca Rectum 1 0 F-0 M-1 F-0 M-0
Tu Cerebri 2 1 F-1 M-1 F-1 M-0
Totali 10 8 7 3 F-3 M-5

Trajnimet dhe aktivitetet

1. Institucionet shéndetésore né KPSh jané té obliguara qé t€ mundésojné dhe pérkrahin
zhvillimin e vazhdueshém profesional té punétoréve té tyre shéndetésoré.

2. Zhvillimi i vazhdueshém profesional &shté i obligueshém pér té gjithé profesionistét
shéndetésore né KPSh, dhe zbatohet sipas plan programit, t€ aprovuar nga Odat e Profesionisteve
Shéndetésoré.

3. Pér zhvillimin e aktiviteteve, nga paragrafi 2 i kétij neni pérgjegjés jané Koordinatorét dhe
trajnuesit né Programet e Mjekésisé Familjare dhe té Infermierisé Familjare, té cilét duhet té
kené pérgatitje adekuate akademike dhe profesionale dhe caktohen sipas Termave té€ Referencés
té hartuara nga Ministria e Shéndetésisé.

4. Financimi i ZHVP té profesionistét shéndetésor béhet nga buxheti i QKMF-sé dhe burime té
tjera bazuar né€ aktet normative né fuqi.

Gjaté kétij viti jané organizuar trajnime pér stafin shéndetésoré sipas programit te EVP-se




PLANPROGRAMI PER ZHVILLIMIN E VAZHDUESHEM PROFESIONAL
INFERMIEROR 2022
Aktivitetet né QKMF 2022

Tema Ligjéruesi Data ¢ mbajtjes

Nr

1 Kujdesi infermieror te pacient me 21.01.2022 10-15 Infermieré 1 ligjératé
pasojat e post-covid-19, {15-20)

2 Kujdesi infermieror te rastet 18.02.2022 10-15 Infermieré 1 ligjératé
emergjente. (15-20)

3 Administrimi i terapisé 11.03.2022 10-15 Infermieré 1 ligjératé
paraenterale(Im,Iv,Sc,Id). (15-20)

4 Dita botérore e shéndetit(Réndésia | 07.04.2022 10-15 Infermieré 1 ligjératé
¢ te ushgyerit te shéndetshém). (15-20)

5 Planifikimi familjar(Kujdesi 20.05.2022 I ligjératé
infer.pér HTA dhe Diabet gjaté 10-15 Infermieré (15-20)

6 Drogat dhe pasojat e pérdorimit 1€ | 10.06.2022 10-15 1 ligjératé
tyre, infermiere (15-20)

7 Kancen i gjirit 10.10.2022 10-15 infermiere 1 ligjératé

(15-20)

Shénimi i ditéve ndérkombétare né shéndetési

Ditét ndérkombétare né Shéndetési shénohen sipas programit zyrtar te pérpiluar nga Organizata
Botérore e Shéndetésisé. Kéto aktivitete zbatohen ne pérputhje me natyrén e sémundjes e cila
prek mé shumé komunitetin dhe shoqéring toné.

Sipas ditéve ndérkombétare né Shéndetési gendra joné ka zhvilluar disa aktivitete né shkolla dhe
né komunitet , si géllim kryesore sensibilizmin e popullatés pér njé shéndet dhe mirégenie t&
ploté shéndetésore (matje e glikemisé, tensionit , peshés trupore dhe shpérndarja e broshurave)

7 Prill- Dita Botérore e Shéndetit (éshté mbajtur ne shkolla)

12 Maj- Dita Ndérkombétare e Infermierisé (né komunitet)

19 Maj- Dita Ndérkombétare e Mjekut Familjare (né komunitet)

31 Maj - Dita Botérore kundér Duhanit (né shkolla)

Muaji TETOR - Muaji ROZE — Aktivitet edukativo shéndetésore pér kancerin e gjirit , si dhe
sensibilizim i popullatés.

Dita Ndérkombétare e Diabetit — éshté mbajtur né komunitet e program edukativo-shéndetésor.




PANDEMIA COVID-19

Pér shkak té rrethanave nga Pandemia CIVID- 19 edhe gjaté kétij viti jané zhvilluar
aktivitete t€ ndryshme:

Bashképunimi me institucionet qendrore me géllim t€ menaxhimit dhe informimit
pér gjendjen me korona virus né komunén toné.

Raportohet ¢do dit€ né IKSHP,IRSHP,DSHMS dhe gendrén e menaxhimit te rasteve
pozitive.

Jan€ evidentuar rastet pozitive dhe rastet € dyshimta t€ qytetaréve t€ komunés toné
Te gjithé gytetarét té cilét jane identifikuar si t€ dyshuar se jané t€ infektuar me
korona virus jané testuar né QKMF “Dr Menduh Kaloshi” me teste Serologjike apo
Rapide, dhe varésisht nga rezultati qytetaré jané késhilluar nga personeli mjekésor
pér veprimet e métutjeshme.

Né kuadér t&¢ QKMF éshté duke vazhduar procesi i vaksinimit kundér korona virusit
sipas vendimeve dhe rekomandimeve té€ institucioneve qendrore gjegjésisht Ministrisé
s€ shéndetésisé

Krahasimet e testimeve Rapid dhe Serologjike JANAR- DHJETOR 2021/2022

Muajt Testet Rapide Testet serologjike
Viti 2021 2022 2021 2022

Tanar 00 270 394 21
Shkurt 00 75 283 32
Mars 60 205 264 3
Prill 130 29 227 0
Maj 12 3 103 0
Qershor 6 10 115 0
Korrik 3 115 27 11
Gusht 346 21 107 0
Shtator 910 5 372 0
Tetor 161 109 117 0
Nentor 00 00 36 0]
Dhjetor 78 00 610 0
Totali 1706 842 2655 67




Teste Serologjike JANAR- DHJETOR 2022

r\ﬁ'—m" Pozitivi i kaluar Ni gd . ml yzitiv akiual
Janar 21 19 2 1/
Shkurt 32 24 4 4
Mars 3 2 0 1
Prill 0 0 0 0
Maj 0 0 0 0
Qershor 0 0 0 0
Komk 3 3 0 0
Gusht 0 0 1] 0
Shtator 2 2
Tetor 0 0 0 0
Nentor 0 0 0 0
Dhjetor 0 0 0 0
Totali 61 50 6 12

Muajt

Janar

Shkurt 75 22 53

Mars 205 205 00

Prill 29 00 49

Maj 3 00 50

Qershor 10 10 9

Korrik 11 15 10




Gusht
Shtator
Tetor

Nentor
Dhjetor

TOTALI

17
109

00
00

731

Statistikat e testimeve Rapide
JANAR - DHJETOR

00
19
00

00
00

330

Té hyrat vetanake né QKMF gjaté periudhés Janar — Dhjetor

16
00

00
00

401

Té hyrat vetanake
QKMF

2021

2022

7.721.50 euro 5.968.90

= Barnatorja Qendrore
Insulinat ( pacientét pér periudhén Janar — Dhjetor 2022 — jané gjithsej 79)

Nr. Emri komercial Numri I insulinav
I Novorapid 60,600

2 Levemir 54,300

3 Novomix 372,900

Furnizimi nga lista esenciale

Edhe pse planifikimi i rregullt béhet ¢do 6 muaj , prap€ mbetet si problem kryesore mos
furnizimi i plote mujor sipas kérkesave te planifikimit nga Sektori i Farmacisé né QKMF.,

| Nr. l Emri giencrik

l Sasia

| Vérejtie




1 Oksigjen J20L
2 Lidocain amp. 1% 360

3 Brufen sir. 1200
4 Brufen tbl. 36000
5 Aspirin tbl. 30

6 Loratidin sir. 360

7 Metformin thl 42000
8 Atropin amp. 12

9 Diazepam gel. 60

10 Fenobarbitol tbl. 1800
11 Amikacin amp. 360
12 Aminofilin amp. 600
13 Amiodarone tbl. 360
14 Cefalecin sir. 240
15 Cefazolin tbl. 600
16 Metronidazol tbl. 3600
17 Bactrim tbl. 7200
18 Amlodipin thl. 9000
19 Anti tetanus imunoglobulin 30

20 Aqua destilata amp. 1200
]| Anti D immunoglobulin 36

22 Bisoprolol thl. 25200
23 Methyldopa tbl. 3600
24 Atoris tbl. 18

25 Omeprazol inj. 2400
26 Ondasctron amp. 120
27 Metoclopramide tbl. 10800
28 Ergometrin amp. 60

29 Salbutamol pika 120
30 NaCl 0.9% te 500 mi 1500
3 Ringer sol 500 m} 1200
32 NaCl 0.9 % te 100 ml 2400
33 Vat {(pambuk ) 240
34 Role gaz 240
35 Leukoplast ( fllastera) 360
36 Ac. Boric 60

37 Vazelin i20
38 Diclofen gel 360




39 Captopril tbl. 1800
40 Gentian violet 60

41 Glimepirid tbl. 18000
42 Sisteme te infusioneve 6000
43 Shiringa 10 ml 12000
44 Shiringa 5 m] 2400
45 Giilpera 21 G 24000
46 Gjilpera 23 G 6000
47 Gjilpera 19 G 24000
48 Kateter nr. 18 120
49 Kateter or. 20 120
50 Carbamazepin tbl. 1200
51 Kanilla22 G 12000
52 Cefalexin sir 60

33 Chloranfenicol crem 180
54 Synopen amp. 300
55 Diclofen amp. 4800
56 Dexametazon amp. 4800
57 Furosemide amp. 9000
58 Losartan tbl 1800
59 Enalapril tbl 24000
60 Piracetamn amp., 600
61 Prednisolon thl. 360
62 Insulin Novomix 1200
63 Insulin Novorapid 390
66 Insulin Levemir 240

Shpenzimet e derivateve dhe KM té kaluara
JANAR- DHJETOR 2022

Lloji Kilometra Derivate /L
Wolksvagen 10.035 km 1235L
Peugeo 10.587 km 1244 L
Totali 16.134 1979 L/nafté




Statistikat e paraqitura né€ raport t€ punés njé vjeqare né QKMF jané té bazuara né
protokolet e pacientéve , sistemin informativ shéndetésor dhe formularéve
administrativo-shéndetésor.

QENDRA PER PUNE SOCIALE

SKEMA E NDIHMES SOCIALE

Gjaté vitit 2022 Qendra pér Puné Sociale ka kryer detyrat e zakonshme qé i pérkasin kétij
institucioni.

v

v

Zyrtarét e QPS-sé kané mbajtur takime dhe punétori pér Shérbime Sociale dhe pér
Skemén e Asistencés Sociale.

Bashképunim me Policiné e Kosovés, Gjykatat, Qendrat pér Puné Sociale,
Departamentin pér Politika Sociale dhe Familjare, Shkolla, QKMF, OSBE, UNDP,
KFOR, OJQ etj.

Kemi vazhduar mbajtjen e mbledhjeve t€ Tryezave pér Menaxhimin e Rasteve dhe
Mekanizmit kundér dhunés né familje.

Pér shkak té Pandemisé¢ Covid19 kemi pasur té pezulluar ri aplikimin pér ndihmé
sociale.

Pjesémarrja si anétaré né komisionin vlerésues tek fémijét me nevoja t€ vecanta né
shkolla

Gjaté kétij gjashté mujori kemi vazhduar me i ndihmuar Personave me Afiési té
Kufizuara dhe rasteve né nevojé me karroca dhe paterica gjithashtu kemi pasur njé
bashképunim me organizata té ndryshme pér trajtim t€ Personave me Afiési té
Kufizuara ku vlen té theksohet se nga Handikos Gjilan jané ndihmuar dy familje me
késhillime familjare, medikamente dhe pajisje tjera té nevojshme, gjithashtu né
bashképunim me GIZ jemi né kontakt pér mundésiné e punésimit té tre personave me
aftési té kufizuara me afat té caktuar me mundési vazhdimin e projektit pér kohé té
pacaktuar.

Kemi pajisur zyrén e arkivit té QPS-sé me rafta si vazhdimési e projektit nga USAID
té filluar né vitin 2021

Pjesémarrja né takime t€ Shtabit Emergjent dhe Task-Forcés komunale pér Arsim
kundér Korona virusit.

Kemi pasur takime dhe trajnime t€ ndryshme e sidomos pér trajtimin, integrimin dhe
rehabilitimin e personave t€ radikalizuar dhe njékohésisht € kemi themeluar
Mekanizmin pér parandalim dhe trajtim t€ radikalizmit dhe terrorizmit.

Kemi pasur njé bashképunim me Departamentin pér Ri-Integrim né kuadér té
Ministris€ s€ Brendshme qé pérmes organizatave té ndryshme po i ndihmojné qytetarét
tané me grante t€ ndryshme si psh kané fituar dy persona grante me makiné




rrobagepésie dhe koshere bleté, njé person ka pérfituar njé lope si subvencion dhe njé
familje ka pérfituar 4 metra dru.

Kemi angazhuar nj€ psikologe né muajin néntor dhe dhjetor pér trajtim té rasteve.

S& bashku me UP TO YOUTH kemi mbajtur 5 fokus grupe me nxénés pér tema té
ndryshime té dukurive negative.

Duke e pasur parasysh gjendjen e pandemisé dhe ngritjen e ¢mimeve té produkteve
por edhe muajin e shejté t€ Ramazanit kemi pasur pérkrahje nga organizata té
ndryshme pér té I ndihmuar familjet n€ nevojé me pako ushqimore e higjienike si:

120 pako- me iniciative t€ Jusuf Ismailit pérms donatoréve ‘'l love to help”’ “’Infaq e
V™ dhe “’Ilion Group”’

200 pako-Né bashképunim me Késhillin e Bashkésisé Islame né Han té Elezit té
dhuruara nga *’T.C. Vakiflar Genel Mudulugu.

109 pako- Islamic Relief Kosova

40 pako — Ambasada e Emirateve t¢ Bashkuara me seliné Mal té€ Zi né bashképunim
me Departamentin e Mirégenies Sociale

150 pako- Shoqata Humanitare Bamirése e Kosovés ‘’Néna Terezé”’

241 dhurata pér vit té Ri nga Sharr Cem

Muaji Nzro ; famllj eve perf;t(l].lze ;e Arsyetimi

Janar 125 128

Shkurt 131 128

Mars 135 132

Prill 134 132

Maj 132 129

Qershor 131 131

Korrik 126 129

Gusht 128 124 }

Shtator 129 125

Tetor 129 124 -

Néntor 127 125

Dhjetor 128 121

Pasqvra tabelare pér Skemén Sociale
Shérbimet 2021 2022

Numri i aplikuesve té rinj 20 18
Léndét dérguar pér Komision Mjekésor 38 54




Lénd€ té refuzuara nga komisioni mjekésor 01 17

Léndé té kérkuara pér plotésim dokumentacioni nga 00 00

mjeku

Léndét e aprovuar nga Komisioni Mjekésor 37 37

Lé&shim t€ kartonéve t€ ndihmés sociale 91 93

Verifikim té familjeve qé kané aplikuar dhe riaplikuar pér 43 70

ndihmé sociale

Riaplikime dhe aplikime pér ndihmé sociale 185 162

Vértetime gé gjenden si shfrytézues i ndihmés sociale 01 00

SHERBIMET SOCIALE

Pérshkrimi 2021 2022
Trafikim 1 qenieve njerézore 00 00
Pérdorimi i substancave narkotike 01 01
Propozim pér regjistrimin t€ mévonshém té fémijéve 01 00
Vértetim gé nuk i éshté hequr zotésia e punés dhe e veprimit 79 59
Propozimi Gjykatés themelore pér besimin e fémijéve 00 00
Pérkujdesje institucionale e t€ moshuarve né shtépi t€ moshuarve | 01 01
Fémijé me sjellje asociale, Té miturit né konflikt me ligjin 32 14
Vértetim gé nuk €shté shfrytézues i ndihmave sociale 07 07
Dhuné né Familje 03 04
Sanim t€ marrédhénieve bashkéshortore 02 00
Mbikéqyrje e shtuar nga Organi i Kujdestarisé pér t€ miturit 02 04
Aplikime pér fémijét me aftési t€ kufizuara 04 05
Pagesa pér Fémijét me aftési t€ kufizuar 13 19
Pagesa pér Fémijét ne strehim familjar brenda familjes | 07 05
biologjike dhe jashté familjes biologjike
Prindérit e aprovuar pér adoptim vendor té fémiut 01 01
Braktisje té fémiut 00 00
Vértetim pér humbje té shtetésisé 05 05
Konstatime zyrtar 00 00
Pérfagésim né Gjykaté 1 00
Mbrojtja e viktimés s€ mitur ne stacion policor 26 13
Keéshillime psiko-sociale 16 44
Kontaktim fémijé-prind 00 00
Vizita familjare 50 35
Bashképunim me shkolla 05 14
Fémijét me forma té rénda t€ punés, fémijé te keqtrajtuar 00 03
Adoptim te fémijéve pa pérkujdes prindéror 01 00
Pérkujdesje ndaj personave te moshuar 00 01
Viktima te krimit seksual 00 01




Ndihmé dhe trajtim personave t€ rritur me Aftési te kufizuara 03

09
Dérgimi i léndéve né Gjykaté 02 11
Njoftime nga prokuroria, gjykatat pér fillim procedurave, marrja | 06 26

€ masave etj.,,

Té hyrat vetanake
QPS

2021

2022

208 euro

178 euro




